
 

 

 

 

 

 

 

Til 

alle arrangører av feltstevner 

 

 

Jeg har en bønn eller kall det en visjon som jeg gjerne vil dele med alle skyttere, men her 

rettet mot alle arrangører av feltstevner: 

 

Ta anvisninga på alvor – og spesielt da på finfelten. 

 

Jeg har en visjon… 

 

….at jeg kommer til et felthold der finfelt og grovfelt skyter samtidig fra samme standplass 

med felles kommando. Vi står der etter at våpnene er visiterte og alle er mer eller mindre 

spente på anvisninga. Praten går anstrengt og noen sjekker diopteren for å kontrollere at den 

er satt tilbake i nullstilling.  

 

Standplassleder har radiokontakt med anvisersjefen både på grovfelt og finfelt. Anvisersjefen 

på finfelt på alle hold er en erfaren skytter. De beste er satt på finfelten.  

 

Anvisninga begynner på finfelten:  

” Figur en – seks treff – fire indre” Dette noteres under kontroll av en av skytterne som er 

spurt på forhand.  

På figur to skjer dette: Følgende melding kommer over radio før anvisning: ”Figur to – fem 

treff – tre indre. Kontroll på sjette skudd”. Radioen står på slik at alle hører hva anvisersjefen 

sier. Deretter anvises det samme. 

På figur fem:  

”Seks treff – seks indre.” 

På figur åtte: Følgende melding kommer over radio før anvisning: Fire treff – to indre. 

Kontroll på resterende skudd.” Deretter anvises det samme 

 

Så spør vi anvisersjefen: 

Hvordan tenker du når du tolker treff/innertreff/bom på figuren? 

 

Han eller hun svarer:  

Jo, ”gutta boys” i skytterlaget presiserte på forhand at vi skulle stille oss på skytterens side 

og ikke straffe, men honorere skytterne. Det betyr at vi først teller treffene i figuren eller i 

området rundt figuren 

- Finner vi seks treff i figuren eller i området rundt figuren, er det bare å tolke hvor 

mange treff og innertreff og gjøre seg klar til anvisning 

- Er det for eksempel fem treff med tre indre og det sjette skuddet sitter i den svarte 

siktekanten rundt figuren eller i det kvite feltet rundt figuren, skal vi melde over radio 

før vi anviser at: ” på figur … er det fem treff med tre indre. Kontroll på sjette skudd” 

 



- (Det var jammen bra at vi testet denne jaktradioen før vi startet, det hadde jo vært 

pinlig å skulle skrike denne viktige beskjeden tilbake til standplassleder. Han er jo 

veteran og hører ikke lite dårlig.. ) 

- Finner vi færre enn seks treff, skal vi lete på nabofiguren om det sitter for mange treff 

der. Gjør det ikke det, skal vi gå ut fra at det sitter seks treff i vår figur og prøve så 

godt vi bare kan tolke treffbildet så riktig vi kan få til ut fra det treffbildet vi ser i 

figuren. Spesielt skal vi være obs på at der det er ei veldig fin samling, er det store 

muligheter for at det sitter flere skudd i samme stor hullet. Hele tida må vi honorere 

skytteren, ikke straffe han fordi han skyter for eksempel tette samlinger. Da blir det å 

anvise seks treff med seks indre sjøl om vi ikke finner mer enn fem skudd i dette hølet 

midt i figuren. ( viss det er noen som trur at dette er enkelt, får de bare tru om att!) 

- Men ”gutta boys” har også sagt at dersom vi ikke finner det sjette treffet på for 

eksempel figur en, men finner et ekstra treff på figur åtte. dvs. langt unna, skal vi se 

bort fra dette og heller gå ut fra et det sitter seks skudd i figur en og at det har falt av 

en lapp på figur åtte. 

- Etter å han anvist, må vi huske på å markere treffpunktet. Det er viktig å stå på den 

sida vi skal markere inn fra og at vi holder markøren utenfor figuren. Da skal det visst 

bli mest tydelig. Sitter de midt i, blinker vi med spaken.  

 

Etter at alle har fått anvist, kan vi begynne å lappe alle skudd, både de som sitter på svart 

bakgrunn og de som sitter i den kvite plasten eller hva det nå er denne kvite duken, slik at 

hele tida har full kontroll på alle skuddene. Det gjør det mulig å si at vi har kontroll på 

for eksempel det sjette skuddet. 

 

Vi holdt på å glømme en viktig detalj: Vi på finfelten har streng beskjed om å skifte figur 

så snart vi ikke kan se hele innerringen. Blir figurer for mye oppskutt, blir det jo umulig å 

skille treff fra innertreff. Så jamt det er i disse finfeltklassene, avgjøres det jo ofte på 

antall innertreff, har ”gutta boys” i skytterlaget sagt, så her gjelder det å passe på. 

Godt at vi husket stiftemaskina, og at vi husket på å ta med reserve figurer. 

 

Forresten: Var det ikke noen som nevnte at tvilen skulle komme tiltalte dvs. skytteren  til 

gode? 

Jo, det var det! 

 

Vi skytterne kan bare slå sammen hæla og takke og bukke for slike arrangører.  

Ingen nevnt, ingen glemt. 

 

For Dovrefjellcupen i feltskyting 

Hans Sollid – sekr. på overtid 

 


